
  

 

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

  

  

Ministerio Publico Tutelar 

  

     

1983-2023. 40 Años de Democracia 

	 4ormos 	 110 

RESOLUCION AGT N° 175/23 Buenos Aires, 25 de septiembre del 2023 

VISTO: 

La Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, texto 

consolidado y modificado por Ley N° 6.549, el Reglamento para el registro del inventario, 

bajas patrimoniales, enajenación y donación de bienes muebles del Ministerio Público de la 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, aprobado por Resolución CCAMP N° 15/2010, la 

Resoluciones AGT Nros 179/2016 y 123/2021, el Expediente A-01-00026777-1/2023-0, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 124 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires establece 

que el Ministerio Público posee autonomía funcional y autarquía dentro del Poder Judicial. 

Que, de acuerdo con el artículo 3° de la Ley N° 1.903, texto consolidado, el gobierno y 

administración del Ministerio Público están a cargo de sus titulares, señalando su artículo 18 

que la Asesoría General Tutelar y los demás ámbitos del Ministerio Público, cada uno en su 

respectiva esfera, ejercen los actos que resultaren necesarios para un mejor desarrollo de 

las funciones encomendadas. 

Que, mediante la Resolución CCAMP N° 15/2010, se aprobó el Reglamento para el 

registro del inventario, bajas patrimoniales, enajenación y donación de bienes muebles, del 

Ministerio Público de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

Que por el Expediente del Visto, la Secretaria General de Coordinación Administrativa 

inició las gestiones administrativas necesarias para la baja de bienes en desuso que se 

encuentran en el depósito de este Ministerio Público, y que ocupan un espacio físico 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

Perú 143, 12° piso, CABA (CP1067) • Tel.:5297-8000/8008 • agt@mptutelar.gob.ar  • www.mptutelangob.ar  



importante en dicho inmueble, de acuerdo con el informe presentado por la Unidad de 

Patrimonio de la Dirección de Servicios Generales. 

Que, entre los bienes en desuso, se encuentran electrodomésticos, artículos informáticos 

y mobiliarios de oficina. 

Que, asimismo, la Unidad de Patrimonio destacó que los bienes que se encuentran en el 

depósito están en desuso debido a las roturas y averías que presentan. 

Que, a esos efectos, se reunió la Comisión de Baja de Bienes, conformada de acuerdo 

con el artículo 20 del citado Reglamento, y Resolución AGT N° 179/2016 y su modificatoria 

Resolución AGT N° 123/2021. 

Que de acuerdo con el Acta de Clasificación Nro 1/2023 (ADJ 134828/23) de la mentada 

Comisión, los bienes en desuso fueron clasificados como "Rezagos", conforme artículo 23 

del Reglamento aprobado por Resolución CCAMP N° 15/2010. 

Que los bienes muebles declarados en desuso o en mal estado podrán ser objeto de 

donación, conforme lo establecido en el artículo 27 del Reglamento aprobado por 

Resolución CCAMP N° 15/2010, por lo que resulta necesario delegar dicha función en la 

Secretaria General de Coordinación Administrativa, así como los tramites ulteriores 

relacionados con la baja de bienes. 

Que, en virtud de lo expuesto, en ejercicio de las atribuciones conferidas, resulta 

procedente dictar el acto administrativo que disponga la baja patrimonial de los bienes en 

desuso, y delegar en la Secretaría General de Coordinación Administrativa, la donación de 

los bienes dados de baja, y encomendar a la Unidad Patrimonio dependiente de la Dirección 

de Servicios Generales la correspondiente modificación del inventario de este Ministerio. 

Que la Dirección de Despacho Legal y Técnica ha tomado intervención en el ámbito de 

su competencia. 

Por ello, en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 124 y 125 de la 

Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, la Ley N°1.903, texto consolidado y modificado 

por la Ley 6.549, 

LA ASESORA GENERAL TUTELAR 

RESUELVE 

Artículo 1.- Disponer la baja patrimonial de los bienes detallados en el Anexo 97/23-MPT, 

que forma parte integrante de la presente Resolución, de acuerdo con lo establecido en la 

Resolución CCAMP N° 15/2010, Reglamento para el registro del inventario, bajas 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

1983-2023. 40 Años de Democracia 

patrimoniales, enajenación y donación de bienes muebles del Ministerio Público de la 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

Artículo 2.- Delegar en la Secretaría General Coordinación Administrativa la donación de 

los bienes detallados en el Anexos 97/23-MPT de la presente Resolución, según lo 

establece el artículo 25 del Anexo I de la Resolución CCAMP N° 15/2010. 

Artículo 3.- Encomendar a la Unidad de Patrimonio Dependiente de la Dirección de 

Servicios Generales, la realización de las correspondientes modificaciones en el inventario 

de este Ministerio Público Tutelar. 

Artículo 4.- Regístrese y publíquese. Para la prosecución del trámite pase a la Secretaría 

General de Coordinación Administrativa, y demás efectos a la Dirección de Servicios 

Generales de este Ministerio. Cumplido, archívese. 

Ministerio Público Tutelar' 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

Perú 143, 12° piso, CABA (CP1067) • Tel.:5297-8000/8008 • agt@mptutelar.gob.ar  • www.mptutelar.gob.ar  



DIRECCION DE DESPACHO LEGAL Y TECNICA 
MINISTERIO PUBLICO TUTELAR 

CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

Hoja Adicional de Firmas Digitales 

Carolina Stanley 
ASESORA 
MINISTERIO PUBLICO 
TUTELAR 

ASESORÍA GENERAL 
REG. N° 	... ..F° 	FECHJ 	..... 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

   

       

    

www.mptutelar.gob.ar  

  

       



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

1983-202340 Años de Democracia 

ANEXO 

MUEBLES Y ELECTRODOMESTICOS EN DESUSO 

NUI Descripción 

254 Cafetera Con filtro RANSER 

835 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño azul 

916 Sillón gerencial Kouros 601 con cuerina negra 

917 Sillón gerencial Kouros 601 con cuerina negra 

936 Silla rudy negra con apoyabrazos 

952 Silla rudy negra con apoyabrazos 

956 Silla rudy negra con apoyabrazos 

967 Silla rudy negra con apoyabrazos 

970 Silla rudy negra con apoyabrazos 

981 Silla rudy negra con apoyabrazos 

981 Silla rudy negra con apoyabrazos 

984 Silla rudy negra con apoyabrazos 

1090 Silla rudy negra con apoyabrazos 

1091 Silla rudy negra con apoyabrazos 

1099 Silla rudy negra con apoyabrazos 

1121 Silla rudy negra 

1126 Silla rudy negra 

1133 Silla rudy negra 

1134 Silla rudy negra 

1157 Silla rudy negra 

Número: ANEXO -97/23 - MPT 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

1983-202340 Años de Democracia 

1158 Silla rudy negra 

1167 Silla rudy negra 

1351 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1352 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1353 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1354 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1355 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1356 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1357 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1358 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1359 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1360 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1361 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1364 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1365 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1366 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1367 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1371 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1372 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1373 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1374 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1375 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1377 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

Número: ANEXO -97/23 - MPT 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

1983-2023 40 Años de Democracia 

1378 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1379 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1380 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1381 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1382 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1383 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1384 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1385 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1386 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1387 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1388 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1389 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1392 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1393 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1394 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1395 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1396 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1404 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1405 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1406 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1407 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1408 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1409 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

Número: ANEXO -97123- MPT 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

1983-2023 40 Años de Democracia 

1410 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1411 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1412 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1413 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1414 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1415 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1416 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1418 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1419 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1420 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1421 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1422 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1424 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1467 Silla con ruedas y apoyabrazos, paño gris 

1483 Silla rudy negra 

1486 Silla rudy negra 

1490 Silla rudy negra 

1498 Silla rudy negra 

1511 Silla rudy negra con apoyabrazos 

1512 Silla rudy negra con apoyabrazos 

1967 Cafetera eléctrica con filtro MOULINEX modelo Principio 

2076 
Destructora de papeles FELLOWES modelo 500C, serie N°: 500C 150316 
AB 0004487 

2188 Biblioteca angosta color cedro 30x38x200 cm. 

Número: ANEXO -97/23 - MPT 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

1983-202340 Años de Democracia 

2189 Biblioteca pajarera con estantes 

2190 Biblioteca pajarera con estantes 

2226 Silla rudy negra con apoyabrazos, respaldo alto 

2228 Silla rudy negra con apoyabrazos, respaldo alto 

2258 Silla rudy negra con apoyabrazos, respaldo alto 

2264 Silla rudy negra con apoyabrazos 

2394 Escritorio color peral, 120x60x75 cm. 

2427 Armario color cedro con dos puertas, 90x45x136 cm. 

2527 Silla rudy negra con apoyabrazos 

2585 Silla rudy negra con apoyabrazos 

2760 Silla rudy negra con apoyabrazos, respaldo alto 

2766 Silla rudy negra con apoyabrazos, respaldo alto 

2771 Silla rudy negra con apoyabrazos, respaldo alto 

2782 Silla rudy negra con apoyabrazos, respaldo alto 

2784 Silla rudy negra con apoyabrazos, respaldo alto 

2787 Silla rudy negra con apoyabrazos, respaldo alto 

2839 Silla rudy negra 

2865 Armario color haya con 2 puertas color ceniza, 80x40x110 cm. 

2891 Armario abierto color haya, 80x40x110 cm. 

2899 Biblioteca color haya 120x30x150 cm. 

2917 
Mueble de acople color ceniza, con estante y 3 caj. color haya 120x40x61 
cm. 

2918 
Mueble de acople color ceniza, con estante y 3 caj. color haya 120x40x61 
cm. 

Número: ANEXO -97/23 - MPT 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

1983-202340 Años de Democracia 

2982 Armario bajo negro 90x50x75 cm. 

3290 Climatizador portátil ATMA modelo CP8143FCE 

3860 Generador de electricidad KIPOR modelo IG2000, serie 158170300968 

5131 Silla fija sin apoyabrazos, cuerina negra 

5139 Silla fija sin apoyabrazos, cuerina negra 

BIENES INFORMATICOS EN DESUSO 

NUI Descripción Serie 

701 Impresora LEXMARK modelo C734DN 9423DMR 

702 Impresora LEXMARK modelo C734DN 9423DWX 

715 Ups APC modelo Symmetra LX QD1049360006 

724 Impresora HP modelo Laserjet CP5525DN JPCCC8P051 

777 DVR HANBANG 4FS-71AX3LH-1903 

795 Impresora SAMSUNG modelo ML-2851ND 4F91BACS400333K 

798 Impresora SAMSUNG modelo ML-2851ND 4 P91BACS400332 B 

800 Impresora SAMSUNG modelo ML-4050N 4291B1AQ900046M 

802 Impresora HP modelo ML-4050N 4291B1AQ900108D 

809 Cpu CORADIR BY07JJFMC916 

815 Cpu CORADIR BY07JJFMC923 

1075 Impresora LEXMARK modelo T652DN 7955LRT 

1585 Fax PANASONIC modelo KX-FP219 0DBBB021889 

1593 Fax PANASONIC modelo KX-FP218 ODBBB021901 

1597 Fax PANASONIC modelo KX-FP218AG 0DBBB021879 

Número: ANEXO -97/23 - MPT 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

1983-2023 40 Años de Democracia 

1599 Fax PANASONIC modelo KX-FP219 0D83B021732 

1605 Fax PANASONIC modelo KX-FP218 91AB8020714 

1877 Monitor CORADIR modelo 1944 194481021100827 

1927 Impresora HP modelo Laserjet P3505N CNCC7B22WN 

1933 Impresora HP LASERJET modelo P3005D BRBS6BSG1Y 

1934 Impresora HP LASERJET modelo P3005D BRFS77YG6F 

1948 Monitor LG modelo L1 755S - PF 8085PHG91153 

1970 Cpu CORADIR BW26AJMAN040 

1977 Cpu CORADIR BW26AJMAN058 

1978 Cpu CORADIR BW26AJMAN054 

1989 Cpu CORADIR BW26AJMAN036 

1998 Cpu CORADIR BW26AJMAN051 

2000 Monitor CORADIR modelo 1944 194481021100762 

2004 Monitor CORADIR modelo 1944 194461110100176 

2021 Monitor CORADIR modelo 1944 1944B1021100941 

2028 Monitor CORADIR modelo 1944 1944B1110100185 

2162 Notebook BANGHO DS1501CF 39582 

2172 Cpu BANGHÓ 202538 

2283 Monitor SAMSUNG modelo Syncmaster 743NX MY17H9NS501239A 

2293 Monitor SAMSUNG modelo Syncmaster 743NX MY17H9NS501182A 

2330 Impresora HP modelo Laserjet P3015 BRBH9BSNOJ 

2332 Impresora HP modelo Laserjet P3015 BRBH9BTNOT 

2333 Impresora HP modelo Laserjet P3015 BRBH9BTN10 

Número: ANEXO -97/23 - MPT 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

1983-202340 Años de Democracia 

2336 Impresora HP modelo Laserjet P3015 BRBH9BTNOW 

2337 Impresora HP modelo Laserjet P3015 BRBH9BTNOR 

2355 Ups APC modelo SURT10000XLI I50908002570 

2639 Monitor LG modelo T730SH 709SPNY83607 

2711 Impresora HP modelo Laserjet P3015 BRBFC7WW5Z 

2712 Impresora HP modelo Laserjet P3015 BRBFC4DN2B 

2800 Cpu CORADIR BW26AJ MAN 053 

3480 Ups APC modelo SRT1OKXL A51641180609 

4261 Tablet SAMSUNG 

LICENCIAS VENCIDAS PARA LA BAJA 

NUI:00002632 LICENCIA ADOBE-CREATIVE CLOUD FOR TEAMS-ALL APPS 

NUI.:00002633 LICENCIA ADOBE-CREATIVE CLOUD FOR TEAMS-ALL APPS 

NUI:000026.34 LICENCIA ADOBE-CREATIVE CLOUD FOR TEAMS-ALL APPS 

NUI:00002635 LICENCIA ADOBE-CREATIVE CLOUD FOR TEAMS-ALL APPS 

NUI:00002636 LICENCIA ADOBE-CREATIVE CLOUD FOR TEAMS-ALL APPS 

NUI:00003925 

VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA UN PROCESADOR 
(PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION), CON SOPORTE TECNICO. 
DURACION 3 AÑOS. 

NUI:00003926 

VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA UN PROCESADOR 
(PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION), CON SOPORTE TECNICO. 
DURACION 3 AÑOS. 

NUI:00003927 

VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA UN PROCESADOR 
(PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION), CON SOPORTE TECNICO. 
DURACION 3 AÑOS. 

Número: ANEXO -97/23 - MPT 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

1983-2023 40 Años de Democracia 

NUI:00003928 

VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA UN PROCESADOR 
(PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION), CON SOPORTE TECNICO. 
DURACION 3 AÑOS. 

NUI:00003929 

VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA UN PROCESADOR 
(PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION), CON SOPORTE TECNICO. 
DURACION 3 AÑOS. 

NUI:00003930 

VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA UN PROCESADOR 
(PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION), CON SOPORTE TECNICO. 
DURACION 3 AÑOS. 

NUI:00003931 

VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA UN PROCESADOR 
(PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION), CON SOPORTE TECNICO. 
DURACION 3 AÑOS. 

NUI:00003932 

VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA UN PROCESADOR 
(PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION), CON SOPORTE TECNICO. 
DURACION 3 AÑOS. 

NUI:00003933 

VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA UN PROCESADOR 
(PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION), CON SOPORTE TECNICO. 
DURACION 3 AÑOS. 

NUI:00003934 

VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA SEIS PROCESADORES 
(PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION), CON SOPORTE TECNICO. 
DURACION 3 AÑOS. 

NUI:00003994 
ESA C190 EMAIL SECURITY APPLIANCE WITH SOFTWARE. 
RENGLON 2.1 

NUI:00004012 Licencias Cisco 36 meses segun OC 44/2017 

NUI:00004074 LICENCIA NAGIOS XI CON RENOVACION 

NUI:00004307 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

NUI:00004308 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

NUI:00004309 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

Número: ANEXO -97/23 - MPT 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

1983-202340 Años de Democracia 

NUI:00004310 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

NUI:00004311 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

NUI:00004312 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

NUI:00004313 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

NUI:00004314 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

NUI:00004315 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

NUI:00004316 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

NUI:00004317 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

NUI:00004318 
LICENCIA VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 
PROCESADOR. LICENCIA POR 3 AÑOS. 

NUI:00003983 
LICENCIAS MICROSOFT VARIAS POR 36 MESES, SEGUN MPT 
0009 16/2017 OC 49/2017 

Número: ANEXO -97/23 - MPT 



  

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

  

     

Ministerio Público Tutelar 

  

Hoja Adicional de Firmas Digitales 

Ana Carolina Muriel 
SECRETARIA 
MINISTERIO PUBLICO 
TUTELAR 

 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

   

  

www.mptutelar.gob.ar  

    




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016

